DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000329 Estado da Bahia - terça-feira, 24 de janeiro de 2023 Ano 3

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº. 007, DE 24 DE JANEIRO DE 2023 - “CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR DO QUADRO EFETIVO

QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO Nº 8 DE 23 DE JANEIRO DE 2023 - Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor
total de R$ 28.247,10 (Vinte e oito mil e duzentos e quarenta e sete reais e dez centavos ), para fins que se especifica e da outras
providências.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2E8B36A343E253A16CD1F069ADC59B99

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000329 Estado da Bahia - terça-feira, 24 de janeiro de 2023 Ano 3

Decreto

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

1

DECRETO MUNICIPAL Nº. 007, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR
DO QUADRO EFETIVO QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal
e demais dispositivos legais pertinentes.

RESOLVE:

Art. 1° - Concede LICENÇA PRÊMIO, no período de 24/01/2023 a 24/04/2023, a

servidora JOELMA DE OLIVEIRA SILVA RIOS, matrícula n°287, lotado na Secretaria

Municipal de Obras e Urbanismo, na função de GARI, admitida em caráter efetivo em

14/01/2002.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

São José do Jacuípe - BA, 24 de janeiro de 2022.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

Prefeito Municipal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2A264D3ED18CFF8BDE8D9C787DC4DDF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000329 Estado da Bahia - terça-feira, 24 de janeiro de 2023 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000329 Estado da Bahia - terça-feira, 24 de janeiro de 2023 Ano 3

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 -

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 28.247,10 (Vinte

e oito mil e duzentos e quarenta e sete reais e dez
centavos ), para fins que se especifica e da outras

providências.

DECRETO nº 8 DE 23 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE , no uso de suas atribuições legais,
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 535 de 07 de dezembro de 2022, edita o seguinte
Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$28.247,10 (Vinte e
oito mil e duzentos e quarenta e sete reais e dez centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

20601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.52.00 / 15420000 - Equipamentos e Material Permanente 28.247,10

Total por Ação: 28.247,10

Total por Unidade Orçamentária: 28.247,10

Total Suplementado: 28.247,10

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.020 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

4.4.90.52.00 / 15420000 - Equipamentos e Material Permanente 28.247,10

Total por Ação: 28.247,10

Total por Unidade Orçamentária: 28.247,10

Total Anulado: 28.247,10

Página: 1 de 224/01/2023 - 16:38:54 - 4166479  SIAFIC -

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2E8B36A343E253A16CD1F069ADC59B99

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000329 Estado da Bahia - terça-feira, 24 de janeiro de 2023 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 -

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 23 de janeiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE, Estado da Bahia, em 23 de
janeiro de 2023.

Alison Arthur Oliveirda da Cunha
Secretário(a)

CPF: 057.382.675-75

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal

CPF: 873.297.785-91

Página: 2 de 224/01/2023 - 16:38:54 - 4166479  SIAFIC -

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2E8B36A343E253A16CD1F069ADC59B99

		2023-01-24T16:53:51-0300